
دویِ ماراتن »کرونا«
 مهم ترین توصیه این روزها که سیاسیون و سلبریتی ها 

مدام تکرار می کنند؛ در خانه بمانید
کرونا هم چنان می تازد و انگار قرار نیست، 
برخی از افراد آن را جدی بگیرند. به طوری 
که اکنون بزرگ ترین چالش مقابله با این 
ویروس همکاری مردم است که باید چند 
وقتی در خانه هایشان بمانند. آمار ابتلا به 
کرونا ویروس جدید در جهان به ۹۵ هزار 
و ۴۸۸ نفر و تعداد قربانیان به ۳۲۸۶ نفر 
رسیده است. در کشورمان هم چهار استان 
تهران، گیلان، قم و اصفهان به عنوان کانون 

شیوع در ایران شناخته می شوند.
در روزهای جولان کرونا، در   

خانه بمانید
این درحالیست که با وجود هشدارها و 
تمهیدات مختلفی که برای خانه نشینی 
مردم در روزهای جولان کرونا مطرح شده، 
باز هم شاهدیم که برخی افراد بنا به دلایل 
غیرضروری از خانه هایشان بیرون می آیند. 
هرچند که در آستانه نوروز هستیم و به 
روال هر ساله به دنبال خرید و نو کردن 
زندگی هایمان، اما باید بدانیم که کرونا 
ویروس در کمین است و با کوچک ترین 
اشتباه بهداشتی می تواند ما را به دام 
انداخته و بیمارمان کند. باید بدانیم که 
کرونا ویروس جدید ترس ندارد، اما سرعت 
انتشار بالایی داشته و به شدت مسری 
است. بنابراین کافی است که یکبار دست 
آلوده به ویروس را به دهان، چشم یا بینی 
بگذاریم تا گرفتارش شویم. بر همین اساس 
است که وزارت بهداشت بارها اعلام کرده 
که تا فروکش کردن بحرانِ کرونا، تا حد 
امکان در خانه بمانید، مگر به ضرورت، از 
سفرهای درون شهری و برون شهری پرهیز 
کرده و مراودات، مهمانی ها و مجالس را به 

تعویق بیندازید.
 هفته سخت کرونا در گیلان

البته گویا برخی مردم نمی خواهند 
این توصیه ها را جدی بگیرند. به طوری که 
مهدی شادنوش که به عنوان نماینده تام 
الاختیار وزیر بهداشت در گیلان به سر 
می برد، در این باره گفت: متاسفانه اوضاع 
در گیلان خوب نیست و همانطور که از 
قبل پیش بینی می کردیم، هفته بسیار 

سختی را داریم پشت سر می گذاریم. 
نیاز داریم که مردم همکاری و مشارکت 
جدی و یکپارچه ای را داشته باشند. برخی 
می گویند در حال حاضر نسبت به گذشته 
افراد خیلی کمتر در مجامع عمومی حاضر 
می شوند، اما حتی اگر ۲۰ درصد هم این 
نکات را رعایت نکنند، سایر افراد جامعه را 

هم تحت تأثیر قرار می دهند.
گیلانی ها هنوز کرونا را جدی 

نگرفته اند
وی با بیان اینکه نیاز داریم که مردم به 
صورت یکپارچه در منازل شان بمانند و جز 
برای موارد اضطراری بیرون نیایند، افزود: 
حال یک نفر از اعضای خانواده که اطلاعات 
و آگاهی بیشتری داشته و می تواند از 
خودش حفاظت شخصی بیشتری کند، 

خرید مایحتاج خانه را انجام دهد.
 شادنوش با بیان اینکه متاسفانه هنوز 

گیلانی ها کرونا را جدی نگرفته اند، ادامه 
داد: باید توجه کرد که این شرایط مانند یک 
دوی ماراتن است که باید انرژی مان را برای 
دو ماه آینده هم حفظ کنیم، اما با شرایط 
موجود فشار زیادی بر روی نیروهای حوزه 
سلامت وجود دارد و ما نگران خستگی 

مفرط پزشکان و پرستاران مان هستیم. 
در صورتی که نتوانیم بار و فشار بیماری را 
کاهش دهیم و پرسنل مان دچار خستگی 
مفرط شوند، دچار مشکل می شویم. به هر 
حال پرسنل سلامت، نیروهای تخصصی 
هستند و در عین حال همه استان ها هم 
درگیر مشکلات خودشان در حوزه کرونا 
هستند و نمی توانند به ما کمک کنند. 
بنابراین نیروی تخصصی جایگزین وجود 
نخواهد داشت و کار پیچیده تر می شود. به 
همین دلیل تنها راه پیشگیری، همکاری 
مردم است. بیماری کووید-۱۹ خطری 
است که در کمین همه ماست و همه 
 باید با هم کمک کنیم تا از این شرایط

 عبور کنیم.
سفر رفتن خطرناک است  

در عین حال وزیر بهداشت هم از 
تعطیلی مدارس و دانشگاه های کشور تا 

پایان سال، خبر داد و گفت: این تعطیلات 
به معنای آن نیست که مردم بار سفر بسته 
و به تعطیلات بروند. مردم در خانه بمانند و 
توصیه ها را جدی بگیرند. هر چند که کرونا 
خطرناک تر از ویروس H۱N۱ نیست، اما این 
ویروس بسیار مسری است و نباید با شوخی 
و مسخرگی با چنین پدیده ای روبرو شویم. 
نمکی با بیان اینکه در این تعطیلی ها سفر 
کار خطرناکی است چرا که سبب می شود 
افراد آلوده از یک منطقه به نقطه دیگر روند 
و یا افراد سالم به نقاط آلوده پای بگذارند، 
گفت: وزیر راه گزارشی داده است که تعداد 
زیادی خودرو در کشور جابه جا شده است 

و این مسئله آلودگی را گسترش می دهد.
قرنطینه مسافران مشکوک در   

ورودی و خروجی شهرها
وی از تشدید کنترل ایاب و ذهاب ها در 
کشور خبر داد و گفت: قرار شد با همکاری 
استانداری ها، پلیس و بسیج آن ها نیز 
در کنار همکاران مان ایاب و ذهاب ها را 
کنترل کنند و اگر در ورودی و خروجی 
شهرها به مسافران مشکوک برسیم قطعاً 
آن ها را قرنطینه می کنیم. با عرض معذرت 
این افراد ۱۴ روز در قرنطینه خواهند 
بود و تصور کنید ممکن است تنها یک 
عضو خانواده دارای علایم باشد و آن را به 
قرنطینه ببریم که این جدایی شب عید 

مصیبت است.
 ارائه کوپن سفر به مردم بعد از 

اتمام بحران کرونا
در عین حال نمکی وعده داده است که 
بعداً کوپن تسهیلاتی به مردم داده شود 
که مردم نیز به سفر بروند و اعلام کرده 
است که این اقدامات برای سلامت مردم 
لازم است. بنابراین باز هم تکرار می کنیم؛ 
تا حد امکان در خانه بمانید، از رفت وآمد 
و سفر پرهیز کنید، مهمانی نروید، مسائل 
بهداشتی فردی و اجتماعی را رعایت 
کرده، دستهایتان را مرتب بشویید، 
دست ندهید، روبوسی نکنید و مراقب 
 خود و عزیزانتان باشید تا از کرونا در امان 

بمانید.

دستورالعمل مصرف ویتامین دی 
برای مقابله با کرونا

ایسنا: در روزهای اخیر توصیه های متفاوتی در 
خصوص مصرف ویتامین دی برای افزایش ایمنی 
بدن در رسانه ها و فضای مجازی مطرح شده است و 
برخی از مصرف خودسرانه ویتامین دی در روزهای 
اخیر ابراز نگرانی کرده اند. پژوهشکده غدد درون ریز 
و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
دستورالعملی برای مصرف ویتامین دی ارائه کرده 
است. در این دستورالعمل آمده است: »در این 
شرایط بحرانی، به هیچ وجه نیازی به اندازه گیری 
آزمایشگاهی سطح سرمی ویتامین دی نیست. در 
صورتی که طی چند ماه گذشته، در حال مصرف 
یک عدد ویتامین دی پنجاه هزار واحدی در ماه 
بوده اید، به همین صورت ادامه دهید: یعنی یک 
عدد ویتامین دی پنجاه هزار واحدی در ماه. این 
توصیه برای کودکان دو تا ۱۲ سال به میزان یک 
عدد ویتامین دی پنجاه هزار واحدی هر دو ماه یک 
بار است. در غیر این صورت، بدون نگرانی، فعلًا 
برای مدت چهار هفته آینده هفته ای یک عدد 

ویتامین دی پنجاه هزار واحدی مصرف کنید«.

راه اندازی سامانه تلفنی برای 
بازنشستگان مبتلا به کرونا

شهر خبر: صندوق بازنشستگی کشوری، برای 
بازنشستگان مبتلا به کرونا یک خط تلفن مشاوره 
اختصاص داد. براین اساس، بازنشستگانی که 
به طور قطعی به بیماری کرونا مبتلا شده اند، 
می توانند ضمن تماس با شماره ۹۱۳۲۴۶۴۵ 
)۰۲۱( شامل ۲۰ خط، و اعلام بیماری خود، 
این صندوق را برای برنامه ریزی اقدامات بعدی 
به منظور کاستن از دامنه مشکلات ناشی از 
ابتلاء به بیماری کرونا یاری دهند. پس از تماس 
بازنشستگان کشوری با تلفن یاد شده و اعلام 
بیماری و مشکلات مرتبط با کرونا به کارشناسان 
صندوق بازنشستگی کشوری، مشخصات، تلفن و 
نشانی آن ها ثبت شده و برای برنامه ریزی های 
آتی به منظور کاهش آثار و تبعات بیماری کرونا 
در بازنشستگان تحت پوشش استفاده خواهد شد. 
این اقدامات شامل ارائه خدمات درمانی نیست. 
صندوق بازنشستگی کشوری از این پس برای 
اطلاع رسانی های مورد نیاز در خصوص بیماری 
کرونا پیامک هایی با سرشناسه SABA برای 
بازنشستگان تحت پوشش خود ارسال خواهد کرد.

تهران، کانون کرونا در کشور
 ایسنا: سخنگوی ستاد ملی مدیریت و مقابله 
با کرونا با تاکید بر اینکه مسافران در محورهای 
مواصلاتی کشور بازگشت داده خواهند شد، گفت: 
در حال حاضر تهران به نوعی به کانون بیماری کرونا 
تبدیل شده است. کیانوش جهانپور اظهار کرد: 
متأسفانه با وجود همه هشدارها و مشکلات موجود، 
هموطنان پس از تعطیلی مدارس و دانشگاه ها سفر 
می کنند که این می تواند طی روزهای آینده برای 
خود مسافران و حتی استان های مقصد مشکلاتی را 
ایجاد کند. وی تاکید کرد: در حال حاضر استان های 
مختلف کشور توانایی پذیرش مسافر را ندارند و 
مسافران در مبادی ورودی استان ها بازگشت داده 
می شوند مگر سفرهای ضروری و خودروهایی 
که بومی استان ها باشند. همچنین در مبادی 
ورودی استان ها غربالگری انجام می شود. جهانپور 
افزود: کاهش ساعات کاری ادارت نیز با هماهنگی 
استانداران و با تأیید رئیس جمهور انجام خواهد 
شد. ترافیک در محورهای کشور نشان می دهد که 
با تعطیلی مدارس و ادارات ممکن است درخواست 
سفر بیشتر شود که برای استان های گردشگر پذیر 

مشکل ایجاد می کنند.

 چرا جمع آوری معتادان متجاهر
 با شیوع کرونا متوقف شد؟

باشگاه خبرنگاران جوان: محمد نفریه معاون 
امور توانبخشی و رئیس کمیته پیشگیری از 
بیماری های واگیردار سازمان بهزیستی کشور، 
درباره علت توقف جمع آوری معتادان متجاهر، 
اظهار کرد: علت اینکه جمع آوری معتادان متجاهر 
متوقف شده این است که این گروه پرخطر هستند 
و به دلیل سوء مصرف مواد مخدر سیستم ایمنی 
ضعیفی دارند. وی افزود: اگر این افراد در سطح 
جامعه باشند ممکن است مانند سایر افراد عادی 
آلوده شوند و یا این که نشوند، این افراد به دلیل 
سیستم ایمنی ضعیفی که دارند ممکن است یکی 
از آنها دچار بیماری شده و پس از جمع آوری به 
سایرین هم انتقال دهد و این که مبتلایان افزایش و 
حتی منجر به مرگ شود. نفریه بیان کرد: به گفته 
وزارت بهداشت باید از هرگونه تجمعی جلوگیری 
کرد و این تصمیم کمیته درمان ستاد مبارزه با مواد 

مخدر بوده است.
 رئیس کمیته پیشگیری از بیماری های واگیردار 
سازمان بهزیستی تصریح کرد: این امکانات در 
مراکز ما وجود ندارد که معتادان را از سطح شهر 
جمع آوری کرده و قبل از اقامت در کمپ های ترک 
اعتیاد از آنها تست کرونا بگیریم چرا که در کشور 
در حال حاضر فقط ۱۵ تا ۲۰ آزمایشگاه برای تست 
کرونا وجود دارد و گرفتن تست کرونا به راحتی 
نیست. وی افزود: ۷۰۰ تا ۸۰۰ کمپ در سراسر 
کشور وجود دارد و نمی توانیم شرایطی را در این 
کمپ ها فراهم کنیم که از تمام معتادانی که وارد 
این مراکز می شوند تست کرونا بگیرند در حالی که 
در حال حاضر فقط از موارد مشکوک تست کرونا 

گرفته می شود.
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داروخانه به داروخانه، ماسک  
نداریم

سادات حسینی خواه 
می گویند برای پیشگیری از کرونا نیازی به 
ماسک نیست اما همه مسئولان در جلساتی که 
لازم است چند نفر حضور داشته باشند، ماسک 
می زنند، نمایندگان سازمان جهانی بهداشت که 
به ایران می آیند ماسک می زنند و بین نمایندگان 
مجلس نیز ماسک توزیع می شود؛ این همه 
موجب شده تا مردم نیز هرچه پزشکان بگویند 
که واقعاً ماسک نمی تواند از کرونا پیشگیری 
کند، اما به دنبال ماسک باشند. البته از سوی 
دیگر نیز گفته می شود افرادی که علائمی مانند 
عطسه و سرفه دارند، ماسک بزنند و کم نیستند 
افرادی که این علائم را دارند؛ کارمندانی که در 
فضاهای اداری در فاصله کمتر از یک متر کنار 
هم می نشینند، کارمندانی مانند کارمندان بانک 
که در طول روز با ارباب رجوع سر و کار دارند، 
کارکنان آزمایشگاه های خصوصی که این روزها 
ممکن است بیمار مبتلا به کرونا داشته باشند، 
رانندگان تاکسی که در طول روز ده ها بار پول 
آلوده را دست به دست می کنند و همنشین همه 
نوع مسافر می شوند از جمله کسانی هستند که 
بیشتر از هر قشر دیگری خود را نیازمند اقلام 
بهداشتی مانند ماسک و دستکش می دانند. 
این درحالی است که این روزها پشت شیشه 
اغلب داروخانه ها نوشته شده است: »ماسک، 
دستکش، ژل ضدعفونی کننده نداریم.« اگر 
هم مردم با سماجت وارد داروخانه شوند، هنوز 
کلمه ماسک از دهانشان خارج نشده که پرسنل 
داروخانه همه با هم می گویند: »محصولات 
کرونایی نداریم.« حس شوخ طبعی برخی از 
داروخانه داران نیز جالب توجه است، یکی از آنان 
به فردی که وارد داروخانه شد و گفت: »ان ۹۵ 
)نوعی ماسک( دارید؟« پاسخ داد: »چند سال 
پیش شرکت نوکیا ان ۹۵ می زد اما حالا دیگه 
نه« نکته جالب اینجاست که دستکش های یک 
بار مصرف موسوم به لاتکس که در داروخانه ها 
یافت نمی شود و اگر هم یافت شود به این صورت 
است که جعبه ای را باز کرده اند و چند عدد 
محدود در اختیار مردم قرار می دهند، در مترو 
فروخته می شود؛ ماسک فیلتردار هم در مترو 
هست. ماسک های فیلتردار معمولی که در 
گذشته ای نه چندان دور پنج هزار تومان، سه 
هفته پیش هشت هزار و ۵۰۰ تومان، دو هفته 
پیش ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان و چند روز پیش ۲۰ 
هزار تومان فروخته می شد، اکنون بین ۲۵ تا 
۵۰ هزار تومان از سوی برخی فروشگاه ها - به 
جز داروخانه - خرید و فروش می شود. در این 
بین برخی فروشگاه ها و دستفروشان نیز اقدام به 
فروش ماسک هایی موسوم به »ماسک نمدی« 
به مردم می کنند که طبق ادعای آنان قابل 
شست وشو هم هست. برخی فروشگاه های 
تجهیزات طبی نیز ماسک هایی را به قیمت 
۹۰ هزار تومان به فروش می رسانند که ادعا 
می کنند از ماسک های ان ۹۵ نیز بهتر است و 
فقط پزشکان بر بالین بیماران عفونی آنها را به 
کار می گیرند. دستکش های یک بار مصرف نیز 
این روزها کمیاب شده اند و به صورت محدود 
جفتی هزار تومان فروخته می شوند، البته برخی 
فروشگاه های لوازم بهداشتی این دستکش ها را 
از داروخانه ها خریده و آن را به دو برابر یعنی هر 
جفت دو هزار تومان می فروشند. دستکش یک 
بار مصرف، ماسک و ژل ضدعفونی کننده این 
روزها حکم ستاره سهیل را برای مردم دارد و 
کمیاب شده است؛ به محض اینکه داروخانه ای 
آن را می آورد گویی محموله ای از گنج به آن 
رسیده و صف مردم تشکیل می شود؛ برخی 
داروخانه ها در ساعات محدود شروع به توزیع 
رایگان ماسک به تعداد معدود بین مردم می کنند 
اما جالب است در همان حال داروخانه کنار 
آن، ماسک را به مردم می فروشد. در این بین 
افرادی مانند کارمندان، پرستاران و رانندگان 
که ناچارند هر روز رفت و آمد داشته باشند و 
در معرض خطر قرار گیرند با دو چالش مواجه 
شده اند؛ نخست آنکه اقلام بهداشتی کمیاب 
شده است و دوم آنکه هزینه زیادی بابت آنها 
باید بپردازند. بسیاری از افراد ماسک های یک 
بار مصرف را چند بار مصرف می کنند و بسیاری 
دیگر نگران روزهای آینده هستند که همین 
چند عدد دستکش و ماسک که هم دارند به پایان 
برسد. از سوی دیگر در بازار آزاد ماسک هایی 
یافت می شود که در بسته بندی مطمئنی قرار 
ندارند، در پلاستیکی گذاشته شده اند و این 
شائبه ایجاد می شود که این ماسک ها در چه 
شرایطی تولید شده اند و آیا استانداردهای 
معمولی را دارند و عده ای در این شرایط پیشنهاد 
استفاده از کش و دستمال کاغذی به جای 

ماسک می دهند.                                         ایرنا

یادداشت

مواد ضدعفونی در داروخانه ها توزیع می شودسامانه خودارزیابی الکترونیکی کرونا راه اندازی شد
 ایرنا: معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از راه اندازی سامانه خودارزیابی الکترونیکی ویروس کرونا خبر داد. علیرضا 
رئیسی افزود: در این سامان ه پس از ورود و پاسخ به پرسش های موجود، چنانچه فردی مشکوک به ابتلا به ویروس کرونا شناسایی شود، 
پیگیری مراقبتی از طریق واحدهای بهداشتی و درمانی به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای وی انجام خواهد شد. معاون 
وزیر بهداشت ادامه داد: هموطنان پس از ورود به سامانه به نشانی salamat.gov.ir و تکمیل پرسشنامه مربوطه و ورود شماره تلفن همراه، 
پیامکی در مورد وضع سلامتی خود دریافت خواهند کرد. رئیسی معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در مورد 
افرادی که مشکوک به این بیماری باشند، پیامک ارسالی راهنمایی لازم را ارائه خواهد کرد. معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی در ادامه اظهار کرد: از همه هموطنان تقاضا می شود با مراجعه به این سامانه در این غربالگری الکترونیکی شرکت کنند.

تسنیم: رئیس سازمان غذا و دارو در بخشنامه ای شرکت های پخش منتخب را به تحویل اقلام ضدعفونی صرفاً به داروخانه ها ملزم کرد. 
محمدرضا شانه ساز در بخشنامه ای تمامی شرکت های تولیدکننده تجهیزات پزشکی، محصولات ضدعفونی کننده و فراورده های آرایشی 
و بهداشتی دستورالعمل توزیع محصولات ضدعفونی کننده دارای مجوز تولید موقت را ابلاغ کرد. وی افزود: همچنین شرکت های پخش 
گزارش روزانه دریافتی توزیع و فروش خود را به اداره کل دارو ارسال کنند، تعیین مناطق دارای اولویت توزیع نیز بر عهده اداره نظارت بر 
امور دارو خواهد بود. در این بخشنامه آمده است: با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته و به منظور ساماندهی و نظارت بهینه بر توزیع، 
محصولات شرکت هایی که در شرایط کنونی کشور و به منظور پیشگیری از گسترش و مقابله با بیماری ویروس کرونا، مجوزهای موقت 
تولید ژل و محلول های ضدعفونی کننده دست را از سازمان غذا و دارو دریافت کرده اند، از طریق ۱۶ شرکت پخش سراسری توزیع می شوند.

نمکی وعده داده است که 
بعداً کوپن تسهیلاتی به 

مردم داده شود که مردم نیز 
به سفر بروند و اعلام کرده 
است که این اقدامات برای 

سلامت مردم لازم است

عکس خبر 

پس از شیوع کرونا در روزهای اخیر بازار تهران شاهد رونق همه ساله در اسفندماه نیست. با این حال عده 
زیادی از مردم با رعایت نکات ایمنی و بهداشتی خرید مایحتاج شب عید خود را انجام می دهند.

 مجید عسگری پور/ مهر

بیمارستان موقت ۴۵ تختخوابی قزوین به منظور مقابله با کرونا ویروس و به صورت احتیاطی در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی استان قزوین برپا شد. 

 فرهاد صفری/ مهر

استقرار و راه اندازی بیمارستان موقت در قزوینتأثیر کرونا بر »بازار تهران«

سلامتمحیط زیست

ایسنا: در پی شیوع »کرونا ویروس جدید« و افزایش استفاده از ماسک، مواد ضدعفونی کننده، دستکش و... 
کارشناسان ضمن تاکید بر ضرورت رعایت نکات بهداشتی، بر ضرورت دفع صحیح پسماندها از سوی مردم و 
مسوولان تاکید می کنند. حسام الدین نراقی - کارشناس مدیریت عملیات امداد و نجات- در این باره اظهار می کند: 
محیط زیست را چه با وجود »کرونا ویروس« یا »کووید – ۱۹« چه بی کروناویروس نابود نکنیم. وی با اشاره به 
اینکه اکنون با چالشی رو به رو هستیم که مردم از ترس اینکه دستکش و ماسک های خود را وارد منزل یا محل کار 
خود نکنند آن را در سطح شهر رها می کنند، می گوید: مردم حتی اگر بیمار یا سرماخورده نیستند دستکش ها و 
ماسک های خود را داخل یک سطل زباله در دار و کیسه دار در منزل یا محل کار خود دفع کنند تا این سطل، پسماند را 
حفاظت و از انتشار ویروس جلوگیری کند. نراقی با بیان اینکه مردم از انتشار آلودگی توسط دستکش ها و ماسک های 
خود نترسند، تاکید می کند: اگر در ورودی ساختمان های مسکونی یا محل کار سطل های دربسته کیسه دار قرار گیرد 
که درب آن با پدال باز می شود، مردم می توانند با قرار دادن ماسک و دستکش های یکبار مصرف خود در آن از انتشار 
ویروس جلوگیری کنند چون زمانی که در سطل زباله بسته باشد، ویروس منتقل نمی شود. مردم باید بدانند رها 
کردن دستکش ها و ماسک های خود در خیابان ها می تواند منجر به انتشار و انتقال ویروس شود. وی با اشاره به اینکه 
وزارت بهداشت، دانشگاه های علوم پزشکی، سازمان شهرداری ها و دهیاری ها و سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
تهران درباره نحوه برخورد با پسماندهای ویروسی دستورالعمل هایی تعریف و ارائه کرده اند، می گوید: مجریان 
مدیریت این نوع پسماندها که می تواند شهرداری ها، دهیاری ها، پیمانکاران شهرداری و مراکز درمانی باشند باید در 
این شرایط که با تولید حجم بالای پسماندهای آلوده بیمارستانی مواجه هستیم این دستورالعمل ها را رعایت کنند 
و با جمع آوری و ایمن سازی پسماندهای بیمارستانی به صورت یکپارچه در این شرایط اضطراری مشکلات جاری را 
کاهش دهند. این کارشناس مدیریت عملیات امداد و نجات ادامه می دهد: پسماندهای ویروسی باید از مبدأ یعنی 
در بیمارستان ها و مراکز درمانی مدیریت و در دستگاه های ضدعفونی کننده مانند »اتوکلاو« ضدعفونی شوند اما 
اکثر بیمارستان های کشور از دستگاه های ضدعفونی کننده برخوردار نیستند. وی درباره اقداماتی که مردم از جمله 
سازمان های غیردولتی و فعالان اجتماعی می توانند انجام دهند، اظهار می کند: همه ما می توانیم هشدارها و نکات 
بهداشتی را به دیگران اطلاع بدیم و نسبت به این مساله بی تفاوت نباشیم همچنین خیرین و نیکوکاران می توانند 

در تأمین تجهیزات و دستگاه های اتوکلاو برای بیمارستان ها و مراکز درمانی کمک کنند. 

رییس انجمن داروسازان ایران با انتقاد از برخی نابسامانی ها در زنجیره توزیع اقلام بهداشتی نظیر ماسک، دستکش 
و مواد ضدعفونی کننده، تاکید کرد: پیشنهاد مشخص انجمن داروسازان ایران آن است که پورتال جامعی از 
اطلاعات تولید، توزیع و مصرف اقلام مورد نیاز برای پیشگیری از کرونا ایجاد شود. محمد باقر ضیا، در خصوص 
ضرورت شفاف سازی در زنجیره توزیع اقلام مورد نیاز مردم برای پیشگیری از کرونا، اظهار داشت: متاسفانه با 
وجود اینکه بیش از دو هفته از شیوع ویروس جدید کرونا در کشور می گذرد ولی هنوز مشکل تأمین ماسک و ضد 
عفونی کننده های الکلی مورد نیاز داروخانه ها برای در اختیار مردم قرار دادن، حل نشده و همزمان هم داروخانه ها 
و هم مردم سرگردان هستند. وی ادامه داد: به نظر می رسد که این مشکل نه به دلیل کمبود منابع در کشور، بلکه 
به دلیل عدم هماهنگی در شرایط بحران ایجاد شده است. به گفته ضیا، آمار و ارقام از ظرفیت های اعلام شده از 
سوی واحدهای تولیدی کشور بیانگر آن است که می توانند حداقل روزانه معادل ۴ میلیون ظرف ۶۰ میلی لیتری 

به داروخانه های سراسر کشور تحویل دهند که این بخش عمده نیاز مردم را برطرف خواهد کرد. 
ولی شاهد هستیم که متاسفانه عدم تمرکز مدیریت در زنجیره تأمین این کالاها باعث شده که عملًا سهم ناچیزی 
از این سرمایه ملی به دست مردم برسد. رئیس انجمن داروسازان ایران تاکید کرد: واقعاً چه کسی باید پیگیری 
این موضوع باشد و دلایل اینکه قیمت الکل در بازار سیاه حداقل ۵ برابر قیمت رسمی آن است، را ریشه یابی کند؟ 
به گفته ضیا، در حال حاضر ماسک، دستکش یک بار مصرف و مواد ضد عفونی کننده به راحتی در بسیاری از 
فروشگاه های عادی و زنجیره ای یافت می شود و فقط داروخانه ها از فروش آنها منع شده اند، به گونه ای که عدم 
فروش آنها وارد چک لیست بازرسی بعضی از دانشگاه ها شده است! وی با انتقاد از بی توجهی های سیاستگذاران 
نسبت به جایگاه داروخانه ها، افزود: در همه جای دنیا داروخانه ها در دسترس ترین و مورد اعتمادترین محل برای 
عرضه کالاهای سلامت هستند و تصمیم اخیر هیات امنای صرفه جویی ارزی بیشترین لطمه را به این اعتماد 
عمومی و همچنین حیثیت داروسازان کشور وارد می کند. به گفته رئیس انجمن داروسازان ایران، ضرورت دارد 
وزیر بهداشت، دستور شفافیت در زنجیره تأمین فرآورده های الکلی و ماسک های طبی را صادر فرمایند. وی با انتقاد 
از شبکه توزیع اقلام مورد نیاز مردم برای پیشگیری از کرونا، ادامه داد: باید زنجیره توزیع، کاملا شفاف و قابل رصد 
شود. کشور نیاز به شبکه توزیع نظام مند و ساختار یافته دارد و این واقعیتی است که باید در فرصت های پیشین 

نسبت به آن توجه و تأمل می شد و به عنوان یک زیرساخت اصلی نسبت به آن سرمایه گذاری می شد.

کارشناس مدیریت عملیات امداد و نجات:
چند توصیه زیست محیطی در روزهای کرونایی

رییس انجمن داروسازان انتقاد کرد:
قیمت الکل در بازار سیاه ۵ برابر قیمت رسمی


